
V USA navrhli mechanismus sankcí proti
Číně za podporu Ruska ve vojenské sféře
- CZ24 News | 12. března 2023

USA/ČÍNA: Člen americké sněmovny reprezentantů demokrat Adam Schiff a řada senátorů
předložili kongresu návrh zákona, který předpokládá mechanismus zavedení sankcí proti
čínským občanům nebo organizacím podezřívaným z podpory Ruska ve vojenské sféře, píše
RT.

„Z dokumentu vyplývá, že v případě, že zákon nabude platnosti, bude mít americký prezident právo
zavádět sankce proti „osobám z ČLR“, když usoudí, že tato osoba nebo organizace exportovaly,
předávaly, nebo nějakým jiným způsobem poskytovaly materiální, finanční nebo technologickou
podporu Rusku, která by napomáhala provádění speciální operace na Ukrajině,“ uvádí se v
dokumentu.

V článku se podotýká, že mezi možnými důvody k zavedení sankcí může být pomoc Rusku v nákupu
chemických, biologických nebo jaderných zbraní, v nákupu balistického nebo okřídleného
raketového potenciálu, pokrokových konvenčních zbraní, obranných služeb nebo obranné informace,
apod.

V návrhu zákona se uvádí, že sankce předpokládají blokování majetku, zákaz vjezdu pro jednotlivé
osoby a anulování platných víz, zákaz majetkových transakcí, zákaz půjček v amerických a
mezinárodních finančních úřadech, aj.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/v-usa-navrhli-mechanismus-sankci-proti-cine-za-podporu-ruska-ve-vojenske-sfere/
https://cz24.news/v-usa-navrhli-mechanismus-sankci-proti-cine-za-podporu-ruska-ve-vojenske-sfere/

